
COMUNE DI ANGOLO TERME

Provincia di Brescia

.

COPIA

DETERMINAZIONE  N.  116
Data di Registrazione 18/07/2024

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO AL COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI 
DEL FUOCO DELLA QUOTA PER LA PRESETAZIONE DELLA SCIA AI FINI 
DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO DEL NUOVO ARCHIVIO STORICO 
COMUNALE REALIZZATO ALL’INTERNO DEL PALAZZO MUNICIPALE IN 
COMUNE DI ANGOLO TERME.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Vista che sono ultimati i lavori di valorizzazione ai fini culturali dell’archivio storico comunale da 
realizzarsi all’interno del Palazzo Municipale (edificio vincolato ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 
42/2004 “Ex Scuola Elementare Romolo Galassi”); 

Visto che il progetto per la realizzazione dei suddetti lavori aveva ottenuto il parere favorevole dei 
Vigile del Fuoco;

Rilevato che risulta necessario procedere alla presentazione al Comando Dei Vigili del Fuoco di 
Brescia della Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA) ai fini della sicurezza antincendio ai 
sensi dell'art. 4 del D.P.R. 01/08/2011 nr. 151;

Dato atto che per la presentazione della SCIA di che trattasi è previsto un corrispettivo di € 540,00 
a favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Brescia;

Ravvisata quindi la necessità di dover provvedere ad effettuare il versamento di cui sopra;

Attesa, pertanto, la necessità di assumere impegno di spesa per l'importo complessivo di 
€ 540,00;

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità del Comune;

Visto il Bilancio pluriennale 2024/2026;

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione per quindici giorni consecutivi;

D E T E R M I N A

1. DI IMPEGNARE, a favore del Comando provinciale dei Vigili del Fuoco di Brescia, per il 
pagamento del corrispettivo inerente la presentazione al Comando Dei Vigili del Fuoco di 



COMUNE DI ANGOLO TERME

Provincia di Brescia

.

Brescia della Segnalazione Certificata di Inizio Attività (SCIA) ai fini della sicurezza 
antincendio ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. 01/08/2011 nr. 151, l'importo complessivo di € 
540,00;

2. DI IMPUTARE la spesa al capitolo 01052.02.4028 del Bilancio di previsione 2024/2026 
esercizio 2024;

3. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di 
cui all'art. 183 comma 7 del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000;

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio del Comune di 
Angolo Terme per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
f.to Geom. Alessandra Cominelli

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate)

copia di documento originale elettronico firmato digitalmente

Angolo Terme,   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott. Domenico Rescigno



 

 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
 

Provincia di Brescia 
 
. 

 
 
DETERMINAZIONE  N.   116 
Data di Registrazione 18/07/2024 
 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO AL COMANDO PROVINCIALE DEI 

VIGILI DEL FUOCO DELLA QUOTA PER LA PRESETAZIONE DELLA SCIA AI 
FINI DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO DEL NUOVO ARCHIVIO STORICO 

COMUNE DI ANGOLO TERME. 
 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  FINANZIARIA 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione in oggetto, ai 
 del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

Anno Intervento / Capitolo Imp/Acc. Importo 
2024 01052.02.4028 461 / 2024 540,00 

 
 
Angolo Terme,  18/07/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA 
   Paolo Arisi 
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 


